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PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n°® 339/2021/PGM Vilhena, 19 de novembro de 2021.

Exm®. Sr.

Ronildo Macedo X

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Projeto de Lei n°6.~2£3.9_ /2021

Senhor Presidente da Camara de Vereadores,

Vimos por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia que convogue
os nobres Edis, para deliberagéo e aprovagao, do Projeto de Lei n°G 26 L. /2021,
que autoriza o Poder Executivo a doar com encargos o imovel que especifica ao

Governo do Estado de Rondoénia e da outras providéncias. 2 A

Em atencdo a Portaria n°® 094/2020/CVMV, segue por meio de

correio eletrénico a presente proposigédo em formato PDF e DOCX.

Atenciosamente,
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI Ne & 2614 /2021

MENSAGEM
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tem a presente, a finalidade de encaminhar a Vossas
Senhorias, Projeto de Lei anexo que autoriza o Poder Executivo a doar, com
encargos, ao Governo do Estado de Rondonia, o imovel identificado como Lote
01-R1 (Equipamento Publico) da Quadra 36, Residencial Cidade Verde Ill, no

perimetro urbano do Municipio de Vilhena, Estado de Rondénia.

A referida doagao visa atender ao Governo do Estado de
Ronddnia que destinara o imoével a implantagao e edificacao de Escola Estadual
de Ensino Fundamental Il (6° ao 9° ano) e Ensino Médio (12 ao 32 ano) no
Residencial Cidade Verde Ill, no Municipio de Vilhena, conforme o Oficio n2
016/15-CRE/VVHA e Processo Administrativo n® 3285/2021, tendo em vista que
nos ultimos anos houve um grande crescimento populacional e demografico no
Municipio e, diante da necessidade, foram criados varios bairros nas areas
periféricas e as escolas estaduais encontram-se, na sua maioria, na regiao

central da cidade.

Certos de que Vossas Senhorias saberao da magnitude do

presente Projeto de Lei, confiante na sua aprovacao unanime.

Atengosamentg,

Eddardo ﬁ/a Tsuru
PREFEITO
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Mar lena\Firmino ) V|V|qn Bacaro Nunes Soares
PROCURAD G O MUNICIPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE TERRAS




ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N® 6926‘, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
DOAR COM ENCARGOS O IMOVEL QUE
ESPECIFICA AO GOVERNO DO
ESTADO DE RONDONIA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

LE I

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a doar, com encargos, ao
Governo do Estado de Rondénia, o imovel identificado como Lote 01-R1
(Equipamento Publico), Quadra 36, Residencial Cidade Verde lll, no perimetro
urbano do Municipio de Vilhena, Estado de Rondénia, com area de 10.303,05
m? (dez mil trezentos e trés metros quadrados, cinco decimetros quadrados),
avaliado em R$ 1.433.076,98 (um milhao, quatrocentos e trinta e trés mil, setenta
e seis reais e noventa e oito centavos) valor referente a Terra Nua, de acordo
com o Memorial Descritivo, Croquis € Laudo de Avaliagao, partes integrantes
desta Lei.

Art. 22 A doacao visa atender ao Governo do Estado de Ronddnia que
destinara o imoével para implantagao e edificagao de Escola Estadual de Ensino
Fundamental 1 (6° e 92 ano) e Ensino Médio (12 e 32 ano) no Residencial Cidade
Verde Il no Municipio de Vilhena, conforme o Oficio n2 016/15-CRE/VHA e
Processo Administrativo n® 3285/2021.

Art. 32 O donatario tem o encargo de iniciar a execugao do Projeto no
imoével doado no prazo de 02 (dois) anos.

Art. 4° O donatario nao podera, sob a condi¢cao de reversao:
| - desviar a finalidade prevista no artigo 22 desta Lei ou deixar de utilizar
o imovel, salvo por interesse publico devidamente justificado e com a anuéncia

do doador;

Il - deixar de cumprir o encargo da doagao no prazo de 02 (dois) anos; e



Paragrafo unico. A reversdo sera realizada independentemente de
notificagao judicial ou extrajudicial, sem indenizagao por eventuais benfeitorias
realizadas no imével.

Art. 52 A edificacao de benfeitorias nao outorga ao donatario o direito de
retengao no caso de reversao do imovel.

Art. 62 As disposicdes previstas no artigo 4° desta Lei deverao constar na
escritura publica de doagao do imével, sob pena de nulidade do ato.

Art. 72 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal
Vilhepa (RO), 19 de novembro de 2021.

2/
Eduardo Toshiya Tsuru
PREFBITO

Vivian Bacaro Nunes Soares
SECRETARIA MUNICIPAL DE TERRAS




MUNICIPIO DE

VILHENA

TERR/{

LAUDO DE AVALIACAO

LAUDO n° 002/2021

A COMISSAO DE AVALIACAO, nomeada através do decreto n® 51.907/2021,
no uso de suas atribuicbes legais, apdés apuragdo com base no valor extraido do
Sistema Municipal de Tributagao, estando em conformidade com a Planta Genérica
de Valores do Municipio, devidamente aprovada através da Lei Municipal
Complementar n°® 273/2018. E levando-se em conta a localizagdo do imovel, os
melhoramentos efetuados pela Municipalidade, tais como: equipamentos urbanos e

outras melhorias executadas pelo poder publico, aplica o valor ao:

LOTE 01-R1 (Equipamento Publico), QUADRA 36, SETOR CV-liI do
RESIDENCIAL CIDADE VERDE-Ill, com area de 10.303,05 m? o valor de R$
1.433.076,98 (um milhao, quatrocentos e trinta e trés mil, setenta e seis reais e

noventa e oito centavos) valor referente a Terra Nua.

Assim, sem malicia e ma fé, damos a presente avaliagdo como boa, firme

valiosa.

Vilhena-RO, 01 de julho de 2021.

i(wmﬂ Q) mm\ })OC“M% /
Vivian Bacaro Nunes Soares
L7 Presidente
Ty "W\/(
Jullie Christian Arrigo Edmara Pamela S de S.‘Lebkuchen
Vice-Presidente Mefmbro da Comisséo
\ \
Wb T oW e
EdéTf Slmoes de Oliveira Enoeries Medeiros x da Costa
Membro da Comissao Membro da Comisséo
> &
Flavia Rodrigues Nayara Duérte ‘Carneiro
Membro da Comissao Membro/déc‘emnssao
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CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA - PAGO MUNICIPAL
Rua Rony de Castro Pereira n® 4177 - Bairro Jardim América - Fone n® (89) 3321-1240 ou 3919-70



MUNICIPIO DE

VILHENA

TERRAS

MEMORIAL DESCRITIVO

Imovel: Lote Urbano para Fins: Equipamento publico
Localizacdo: Area Urbana da Sede do Municipio de Vilhena-RO

LOTE 01-R1 (Equip. Piblico) | ~ QUADRAZS

_ RESIDENCIAL CIDADE VERDE il

Superficie: ~ 10.303,06 m? | = Ll R
(dez mil trezentos e trés metros quadrados, cinco decimetros quadrados)

Perimetro: 429,94 m

(quatrocentos e vinte @ nove metros, noventa e quatro centimetros)

Confrontacoes:

Norte (fundo) com a Rua 102-26 ) (118,00 m)
com parte do Lote 01-B (Equip. Publico) e com a Av.

Sul (frente) - ~ Perimetral - Linha 135 ) (118,00 m)

Leste (esquerda) com a Rua Pernambuco _ (96,97 m)

Oeste (direita) com os lotes 01-A (Equip. Publico) e 01-B (Equip. Publico) (96,97 m)

Lado: impar

Lote de esquina

Largura do acesso - Frontal: 30,00 m

- Lateral: 12.00 m

Vilhena, 01 de junho de 2021
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Jader Volpi
; Arguiteto e Urbanista
\ AU - A74717-3

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA - PACO MUNICIPAL
Bairro Jardim América
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIL}
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
COORDENADORIA REGIONAL DE ENSINO DE VILHENA - R

crevilhenawseduc.ro.gov.br
Rua Marques Hearique, n* 354, Esquina com a Capitio Castro, Centro, CEP 76.950-000-V ilhena/RO-Tels:(69) 3322- SS‘JIM

OFICIO N 016/15-CRE/VHA Vilhena, 28 de maio de 2021.

A Sua Exceléncia, o senhor
EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito Municipal

Vilhena - RO

Assunto: Solicitagio de Doagio de Terreno

Excelentissimo Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos solicitar a Doagao do Terreno
Lote 36, Av. Perimetral- Linha 135-Residencial Cidade Verde IlI, localizado no
municipio de Vilhena, tendo em vista a necessidade da construgdo de uma escola para
atender o ensino fundamental II (6° ao 9° ano) ¢ ensino médio (1° a 3° ano) neste local.
Ressaltamos que nos ultimos anos houve um grande crescimento populacional
¢ demografico na cidade de Vilhena, foram criados varios bairros novos, todos nas areas
perifénicas ¢ nossas escolas na maioria estio localizados na drea central da cidade. e esta
constragdo proporcionara além da educagido. acesso proximo as residéncias dos alunos e
MAIOr segurangd para nOssos estudantes.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de consideragdo e aprego.

Atlenciosamente.

’J/ Manade Fatima Oliveira Alves
do Coordenadora Regional de Vilhena
Re(.’e\)\ ﬁ?’ CRE/SEDUCMILHENA
’J Portana n® 3266 de 28 de Agosto de 2020
€R
SEMT
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Nome: ISRAEL TAVARES VICTORIA
Cargpz PROCU',MDOR DO ESTADO Empossado em 24/ 06 /2015 - -'
ldentidade Funcional n® 300132701 E
Fiiacao: ERNESTO VICTORIA

JOVENTINAT. VICTORIA . o
Naturalidade: OSYALDO CRUZ / SP Nascimento: 08/ 02/1979
RG: 628.992 CPF: 639.439.482-34
OAB: n° 7214 ﬁpO Song.: AB ? ‘

Validade: Indeterminada ” i ,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL i 255!31(
ROC p
SLHAS
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA §

AUMER DE PR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0778 °F 28 RTU=A

00.394.585/0001-71 29/11/1974

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ESTADO DE RONDONIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAY PORTE

- DEMAIS

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

84,11-6-00 - Administragio ptblica em geral

CODIGO £ DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao infoermada

COWGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA

123-6 - Estado ou Distrito Federal

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOM PEDRO i 608 I

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF

76.801-066 CENTRO PORTO VELHO RO

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

dividapublica@sefin.ro.gov.br (69) 3216-5273/ {69) 32116100

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAQ CADASTRA! DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Phhhihah hnretbhh

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n? 1.863. de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 05/07/2021 as 13:24:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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1° OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS E OFiCIO DE REGISTRO DE TIN&
DOCUMENTOS E CIVIS DAS PESSOAS JURIDICAS DE VILHEN. A/l q

Aasseee Aokola dos rr///( 5 ™
“"Posso todas as coisas naquele que me fortalece.” (Filip 4:13) 20032 Ej:l"l(
CERTIDAO DE INTEIRO TEOR s 0b

D.\
Livro 2 de Registro Geral

Matrlcula n2:47.278

|
Data: 13 de setembro de 2018 Ficha n®: 1 }

Imoével: Lote Urbano n® 01-R1 {um "remanescente” um) - (Equipamento Publico), da Quadra 36
(trinta e seis), do Residencial Cidade Verde lll, localizadc na cidade de Vilhena - Estado de
Rondénia, com as seguintes caracteristicas, limites e confrontagdes: area: 10.303,05 m* (dez mil,
trezentos e trés metros quadrados e cinco decimetros quadrados). Perimetro de 429,84 m. Lote
de esquina. Lado: impar. Ac NORTE (fundo): Com a Rua 102-26 - (118,00 m); ao SUL (frente): Com
a Avenida Perimetral - Linha 135 e parte do Lote 01-B (Equip. Publico) - (118,00 m); a LESTE
(esquerda): Com a Rua Pemambuco - (96,97 m) e a OESTE (direita): Com os Lotes 01-A (Equip.
Publico) e 01-B (Equip. Publico) - (96,97 m). Proprietario: MUNICIPIO DE VILHENA-RO, pessoa
juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob n” 04.082.706/0001-81, com sede no Centro
Administrativo Senador Dr. Teotdnio Vilell ta cidade de Vilhena/RO. Matricula Anterior sob o
nimero 46076, no Livro "2", no 1° Oficio de Imobvgis e Anaxos de Vilhena/RO. Protocolo
n°® 80.180, em 06/09/2018, no Livro 1-R. aysuco Yokota dos Santos

W

v OFICIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE VILHENAIRO
CERTIDAO

A presente certiddo, extraida por processo reprografico, foi expedida de acordo com o Art. 19, § 1° da Lei 6.015/73,

estando de conformidade com o original arquivado nesta Serventia.. Conforme Decreto 93.240, Art. 1° IV, de

09/09/1986, valida por 30 dias.
Vilhena/RO, 21 de junho de 2021. Emolumentos: do Oficial, FUJU, FUNDEP, FUNDIMPER, FUMORPEG e Selo:

Isentos. )
L o

Yassuco Yokota dos Santos, A (Ofidial
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Poder Judicianio - TIRO
Corregedoria Geral da Justiga Sclo
Digital de Fiscalizagéo n"
GT7AAE3030845145
("unﬁm a validade em www.tjro. jus.br/ consull.mlo )) \

As Certidoes do Registro de Imovers
podem ser solicitadas cletronicamente
pela plataforma
hitps//www registrodcimoveis.org br




MUNICIPIO DE VILHENA R0C. _33:_55_[_%
Estado de Rondonia ST )

Exercicio: 2021 bk ¢

Cadastro Imobilidrio Completo

Cadastro: 42762 Tipo Imével: Territorial
Distrito: 01 Setor: CV3.000 Quadra Inscrigdo: 0036 Lote Inscri¢io: 0001R1 Unidade: 00
Quadra Fiscal: 36 Lote Fiscal: 1R1
Inscrigio Imobilidria: 01-CV3.000-0036-0001R1-001

Cadastro Anterior: 1-00042762

LOCALIZACAO

Logradouro: [855] AVENIDA PERIMETRAL, N° 0

Complemento: EQUIPAMENTO PUBLICO - EQUIPAMENTO PUBLICO

Bairro: [4319] CIDADE VERDE Il CEP: 76980-000

INFORMACOES BUROCRATICAS INFORMACOES GERAIS DIMENSOES

Matricula: Caucionado: Nio Area do Lote: 10.303,05 m?
Cartério: Ano Aliquota Progressiva: 0 Area Util do Lote:  10.303,05 m?
Livro: Data de Inclusio: 16/08/2016 Area Privativa: 0,00 m?
Folha: Data de Alteraciio: 09/10/2018 Area Comum: 0,00 m?
INCRA: Tipo de Lote: Urbano Profundidade: 0,00 m?

Valor Venal Territorial RS: 1.433.076,98 Valor Venal Predial RS: 0,00 Valor Venal Imovel RS; 1.433.076.98

PROPRIETARIOS

PROPRIETARIO PRINCIPAL [100.00%]
Proprietdrio:  {30766]

MUNICIPIO DE VILHENA - RO

CPF/CNPJ: 04.092.706/0001-81 RG: / Tipo de Pessoa: Juridica
Endereco: R. RONY DE CASTRO PEREIRA, N° SN

Complemento: Bairro: JARDIM AMERICA
Cidade: Vithena/RO CEP:  76980-000

Contato: E-mail: issgn@vilhena.ro.gov.br

Telefone Residencial:

Telefone Celular:

Telefone Comercial:

Logradouro/Trecho Testada Logradouro Principal  Guias Rebaixadas/Tamanho
/03 98,00 m* [855] AV PERIMETRAL Sim
/1 11697 m [0] R.NAO CADASTRADO Néo
/ 96.97 m* [0] R.NAO CADASTRADO Nio
/2 118,00 m [0] R. NAO CADASTRADO Nio
INFORMACOES DO TERRENO
Topografia 1- Normal Nivel 1- Ao Nivel
Pedologia 1- Normal Situacao 3. 3 Frentes
Benfeitorias 1- Sem Huminacao 1- Sim
Coleta de Lixo 2. Nao Pavimentacao 6 - Asf. Guia Sarg.
Ocupacao 1 - Jerreno Vago Impostos 2 - Isento
Taxas 2. [sento Unidade 1- 00/
m Calc. Alig. Progressiva 1- Sim Zona Fiscal 1-9
FRENTE 1- 9800 LADO DIREITO 1- 11697
m LADO ESQUERDO 1- 96,97 FUNDOS 1- 11800

Codigo Isengdo
3 ISENCAO TOTAL

OBSERVACOES

Sequéncia  Observacio
| CAD. O SETOR CVIIIINSTITUIDO SOBRE O LOTE 59C1-R-2 DO SETOR 12 GLEBA CORUMBIARA CONF. MEMO. 370/16
2 DESM. CONF. MEMO. 573/18

3 DESM. CONF. MEMO, 195/17

Rel. 13 Emissao 29/06/2021 - 09:50:18 flavia.rod Pag. 1/1
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@ | ANILHA DE CALCULOS @ LOTE QUADRA SETOR

VILHENA SECRETARIA MUNICIPAL DE TERRAS — SEMTER e, =
S reemras I — = 01-R1 36 CVv-il
FINALIDADE: LAUDO DE AVALIACAO . il T ,
— - - - - Obs.
ENDERECO DO LOTE: FONE: |
Area Do Lote: | O SOS(S w2 valor /M2 RS___| I 7,Q
AREA(S) DA(S) CONSTRUCAO(ES) EXITENTE(S) SOBRE O IMOVEL
RESIDENCIAL COMERCIAL GALPAO ( ) BARRACAO ( )
Madeira: M?  Alvenaria: M? ———, 2 i 2
i Madeira: M2 Alvenaria: m? Madeira: __M" Alvenaria,__M
Edicula: Mad.: M2 Alven.: M2 Estrutura metalica/ Alvenaria M2
PADRAO: BAIXO { )  MEDIO( ) ALTO () PADRAO: BAIXO ( )  MEDIO( ) ALTO () | PADRAO: BAIXO ( ) MEDIO( ) ALTO ()
Obs:
. J N D0
Lt rs ) 911 ok 38
RS
RS
RS
RS
” R$ } - S
_\/L\\’jﬂ SLU“} L f](// Al R$ 1155 Q) \o r(\é(
| AVALIACAO R$
g 18 VP
Assinatura: IS)\ (\
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MUNICIPIO DE VILHENA

PODER EXECUTIVO 002285
ESTADO DE RONDONIA \ rouitig._ 03

Gabinete do Prefeito

DECRETO N.° 5§1.807/2021

SUBSTITUI PRESIDENTE. VICE-PRESIDENTE
E MEMBRO DA COMISSAO DE AVALIAGAO DE
IMOVEIS PARA EFEITO DE TRIBUTAGAO DO
ITBI — IMPOSTO DE TRANSMISSAO DE BENS
IMOVEIS INTER-VIVOS E DA OQUTRAS
n PROVIDENCIAS

O Prefeito do Municipio de Vilhena Estado de
Rondénia, no exercicio regular de seu cargo e usando das atribuigdes que ihe
confere o art. 96, inciso IX da Lei Organica do Municipio,

DECRETA:

Art. 1° A substituigdo do presidente e membro da COMISSAO DE
AVALIAGCAO DE IMOVEIS PARA EFEITO DE TRIBUTAGAO DO ITBI - IMPOSTO
DE TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS INTER-VIVOS, de que trata o Decreto n°
46 608 de 7 de junho de 2019, a partir de 1° de margo de 2021.

Paragrafo unico A comissao de que trata o caput deste artigo fica composta
pelos seguintes servidores

Presidente: VIVIAN BACARO NUNES SOARES
- Vice-Presidente: JULLIE CHRISTIAN ARRIGO
™ Membros: EDENI SIMOES DE OLIVEIRA

EDMARA PAMELA SILVA DE SOUZA LEBKUCHEN
PAULO MAURICIO BARICHELLO PADILHA COE
ENOENES MEDEIROS FELIX DA COSTA

NAYARA DUARTE CARNEIRO

FLAVIA RODRIGUES

KEISY ANNY NOGUEIRA

Art. 2° Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao

Gabsnéle do Prefeito. Paco Mumicipal
Vilheha (RO) ,1° de marco de 2021

|
]

EDUARDOTOSHIYA TSURU
Prefeito do Municipio



MUNICIPIO DE

VILHENA

TERRAS

LAUDO DE AVALIACAO

LAUDO n° 002/2021

A COMISSAO DE AVALIAGAO, nomeada através do decreto n° 51.907/2021,
no uso de suas atribuicdes legais, apds apuragdo com base no valor extraido do
Sistema Municipal de Tributagdo, estando em conformidade com a Planta Genérica
de Valores do Municipio, devidamente aprovada através da Lei Municipal
Complementar n°® 273/2018. E levando-se em conta a localizagdo do imovel, os
melhoramentos efetuados pela Municipalidade, tais como: equipamentos urbanos e

outras melhorias executadas pelo poder publico, aplica o valor ao:

LOTE 01-R1 (Equipamento Publico), QUADRA 36, SETOR CV-lll do
RESIDENCIAL CIDADE VERDE-Ill, com area de 10.303,05 m? o valor de R$
1.433.076,98 (um milhdo, quatrocentos e trinta e trés mil, setenta e seis reais e
noventa e oito centavos) valor referente a Terra Nua.

Assim, sem malicia e ma fé, damos a presente avaliagdo como boa, firme

valiosa.

Vilhena-RO, 01 de julho de 2021.

AN 'Q‘) W\ ?)Eccu,{», )
Vivian Bacaro Nunes Soares 7
P Presidente i 4F
N - /
. 7S ; ) G ,
Jullie Christian Arrigo Edmara Payhela S/de S. Lebkuchen —
Vice-Presidente Merrbro da Comissao
) Lo (N AAQIAL
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MUNICIPIO DE

VILHENA e
TERRAS e ,g}\

\ FOLHAS 1/ /
MEMORIAL DESCRITIVO \ ﬁ /
Imével: Lote Urbano para Fins: Equipamento publico R
Localizagdo: Area Urbana da Sede do Municipio de Vilhena-RO
LOTE 81-R1 (Equip. Publico) QUADRA 36
) B RESIDENCIAL CIDADE VERDE III e
Superficie:  10.303,05 m - e
(dez mil trezentos e trés metros quadrados, cinco decimetros quadrados)
‘Perimetro: 429,94m e — _
(quatrocentos e vinte e nove metros, noventa e quatro centimetros)
Confrontagdes:
Norte (fundo) ~ comaRua 102-26 (118,00 m)
com parte do Lote 01-B (Equ Publico) e com a Av.
Sul  (frente) N Perimetral - Linha 135 (118,00 m)
Leste B (esquerda) com a Rua Pernambuco (96,97 m)
Oeste (direita) com os lotes 01-A (Equip. Publico) e 01-B (Equip. Publico) (96,97 m)
Lado: Impar
Lote de esquina
Largura do acesso - Frontal: 30,00 m

- Lateral: 12,00 m

Vilhena, 01 de junho de 2021
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Jader Volpi
‘v rquiteto e Urbanista
\ CAU - A74717-3
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MUNICIPIO DE VILHENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TERRAS

DE: SEMTER i ™
PARA: P.G.M i

y
‘ .

Com os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos o presente processo para as
providéncias, a saber:

Conhecimento, analise, manifestagdo quanto a legalidade de elaboragao do
projeto de lei que autoriza o Municipio de Vilhena a doar ao Estado de Rondénia o
imével denominado como Lote 01-R1 (Equipamento Publico), da Quadra 36, do
Residencial Cidade Verde lll. E oportuno informar que a referida area sera destinada a
construgao de uma escola para atender o ensino fundamental Il (6° e 9° ano) e ensino

meédio (1° a 3° ano).

Vilhena, 06/07/2021.
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Vivian Bacaro Nunes Soares
Secretaria Municipal de Terras
Decreto n. 49.887/2020



